AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 439/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 439/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 07/12/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Insumos Laboratoriais (Tubo plástico para coleta de sangue, Tubo para
coleta a vácuo, Solução de lactol), visando atender as necessidades do Hospital da Criança
de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para
a empresa Diaggoias Diagnoticos Cientificos Ltda, pelo valor total de R$256,00
(Duzentos e cinquenta e seis reais); itens 02 e 03 para a empresa Methabio Farmaceutica
do Brasil Ltda, pelo valor total de R$39.800,00 (Trinta e nove mil e oitocentos reais).
Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 297/2021-Art. 4°

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 297/2021-Art. 4°, com o prazo para recebimento de
propostas finalizado em 22/11/2021, cujo objeto é a Aquisição de produto(s) para saúde
recém-padronizados (Pipeta, Ponteira, Tubo,...), em Sistema de Registro de Preços,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 14, 15 e 19 para a empresa Brazdi
Importação Exportação Comércio e Serviços de Produtos Laboratoriais Eireli, pelo valor
total estimado de R$7.180,00 (Sete mil cento e oitenta reais); itens 17 e 18 para a empresa
Jklab Produtos e Solucoes para Laboratorios Eireli, pelo valor total estimado de
R$1.626,00 (Mil, seiscentos e vinte e seis reais); item 16 para a empresa Genemol
Biotecnologia Ltda, pelo valor total estimado de R$255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco
reais).O item 20 restou fracassado. Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 350/2021
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 350/2021-IR, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 06/12/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Material Médico Hospitalar (Sistema duplo T), em Sistema de Registro de
Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e 02 para a empresa Hipromed -
Moriah Com. Importacao e Serv. Epp, pelo valor total estimado de R$ 3.214,00 (Três mil,
duzentos e quatorze reais). Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 398/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 398/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 01/12/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos de notificação simplificada (Clorexidina e Álcool), visando
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta
as seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Migmed Medicamentos e
Materiais Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$6.890,00 (Seis mil, oitocentos e noventa
reais); item 02 para a empresa Cientifica Medica Hospitalar Ltda, pelo valor total de
R$6.900,00 (Seis mil e novecentos reais). Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

REVOGAÇÃO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 398/2021

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público aos
interessados, a revogação do resultado dos itens 01 e 02 para a empresa Nacional
Comercial Hospitalar Ltda, referente ao Chamamento 398/2021 publicado no DODF Nº
231, pág 67 em 13/12/2021. Este ato de revogação encontra respaldo no Art.6° do Decreto
Distrital 33.390/11 e nos despachos exarados nos autos do processo 04024-
00012459/2021-90. Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.

ATO DE CANCELAMENTO
CHAMAMENTO Nº 431/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB torna público aos interessados, o
cancelamento do processo nº 04024-00012854/2021-72, que originou o Chamamento n°
431/2021 publicado no DODF Nº 224, Pág. 64 em 02 de dezembro de 2021, cujo objeto é
a Aquisição em consignação de órteses, próteses e materiais especiais (cateter uretral para
pielografia), em sistema de registro de preços, com a finalidade de atender as necessidades
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB. Este ato de cancelamento
encontra respaldo no Art.6° do Decreto Distrital 33.390/11 e nos despachos exarados nos
autos do processo 04024-00012854/2021-72. Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021.
Supervisão de Compras Icipe/HCB.
FILANTROPIA-188/2021

JR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia n° 20/2021 para a
atividade de Posto Revendedor de Combustível, na QNL 14 conjunto E lote 01 –
Taguatinga/DF. Processo: 00391-00008500/2021-30. BÁRBARA SOUSA LIMA.

SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INFORMAÇÃO

O SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO DISTRITO FEDERAL
– OCDF, inscrita sob o CNPJ n° 00.419.895/0001-01, filiado à Federação dos Sindicatos
das Cooperativas do DF e dos Estados de GO, MT, MS e TO – FECOOP CO/TO e à
Confederação Nacional das Cooperativas – CNCOOP, na condição de Entidade Sindical
Patronal representativa do Segmento Cooperativista no DF, em obediência ao disposto nos
Artigos 578 a 580, 587 e 605 da CLT, vem publicar a Tabela para Recolhimento da
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PARA 2022. Informa-se que, por ter NATUREZA
TRIBUTÁRIA, a Contribuição Sindical deverá ser paga por todas as cooperativas
estabelecidas no DF até o dia 31/01/2022, inclusive as de 2° e 3° graus, com base nas
Classes de Capital Social estabelecidas a seguir:
Valor-base: R$193,04 (cento e noventa e três reais e quatro centavos)

Linha Classe de capital social (R$) Alíquotas %
Parcela a

adicionar (R$)

1 R$ 0,01 até R$14.478,17
Contrib.
Mínima

R$115,83

2 R$14.478,18 até R$28.956,35 0,80 -

3 R$28.956,36 até R$289.563,38 0,20 R$173,74

4 R$289.563,39 Até R$28.956.338,77 0,10 R$463,30

5 R$28.956.338,78 Até R$154.433.806,78 0,02 R$23.628,37

6 R$154.433.806,79 em diante
Contrib.
Máxima

R$54.515,13

Brasília/DF, 18 de dezembro de 2021
REMY GORGA NETO

Presidente

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

Em conformidade com o Estatuto Social do sindicato, tendo em vista o término do
mandato em 22 de março de 2022, o presidente faz saber que, no dia 27 de janeiro de
2022, às 14h00, no Auditório do Sincofarma-DF, será realizada a eleição para composição
da diretoria, conselho fiscal e do conselho de representantes, bem como dos suplentes para
o quadriênio 2022 - 2026, ficando aberto o prazo improrrogável de 10 (dez) dias corridos,
a partir da publicação deste Edital, para o registro de chapas. Os interessados em efetuar o
pedido de registro que atendam às condições estatutárias deverão dirigir-se à Secretaria do
Sindicato no endereço SCS Qd. 04 Bl. A Ed. Embaixador 6° andar Sl. 605 CEP: 70.300-
907, Brasília/DF, que funciona nos dias úteis das 9h às 17h, onde receberão todas as
informações e esclarecimentos que se fizerem necessários concernentes ao processo
eleitoral. O registro de chapa será precedido de requerimento dirigido ao Presidente do
Sindicato. A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias a
contar da publicação das chapas registradas. Caso não seja obtido o “quórum” de 2/3 (dois
terços) de associados em condições de votar, far-se-á uma segunda convocação a ser
realizada no mesmo dia e local, às 16h00, que decidirá por maioria simples. Em caso de
empate entre as chapas concorrentes proceder-se-á a nova votação no dia 28 de janeiro de
2022, no mesmo local, às 14h00, quando participarão somente as chapas registradas.
Brasília/DF, 17 de dezembro de 2021.

FRANCISCO MESSIAS VASCONCELOS
Presidente do SINCOFARMA-DF

SINDICATO DOS ARTISTAS E TÉCNICOS EM ESPETÁCULOS
DE DIVERSÕES DO DISTRITO FEDERAL, DA REGIÃO
INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO

FEDERAL E ENTORNO E DOS ESTADOS DE TOCANTINS,
PARÁ E AMAZONAS - SATED-DF - CENTRO NORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da SATED-DF, no uso de suas atribuições, convoca a todos os interessados
para a AGE, a se realizar no dia 28/12/2021 às 09h:30 em primeira convocação com a
maioria absoluta, e às 10h:00, em última convocação com qualquer número no Museu
Nacional da República (Auditório 2), Esplanada dos Ministérios, Brasília/DF, e via
Google Meet, a fim de deliberar sobre a seguinte PAUTA: Prestação parcial de contas
biênio 2020 e 2021. Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021.

ANTONIO ARLINDO DA CUNHA
Presidente

ASSOCIAÇÃO PARA PROJETOS DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EVOLUÇÃO

AVISO Nº 001/2021

A ASSOCIAÇÃO PARA PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, executora
do Projeto "Participe & Ação", conforme Termo de Fomento nº 17/2021 – SEJUS/FDCA-
DF, torna público a quem possa interessar que estará realizando, até o dia 30/12/2021, o
processo seletivo de pessoal e o cadastro de fornecedores para aquisição de materiais,
equipamentos e serviços prestados por pessoas jurídicas, cujo edital de seleção e as
especificações dos itens/serviços para cotação de preços poderão ser obtidas na íntegra
pelo site: www.evolucao.ong.br. Brasília/DF, 21 de dezembro de 2021.

JACKLINE VIVIANE NUNES R. CORRÊA
Presidente

PÁGINA 84 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 238, QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Fatura01
Realce